
Steuernummer
(bitte stets angeben)

10 7 2 0

Eingangsstempel / Datum

Finanzamt für Verkehrsteuern
und Grundbesitz in Hamburg
- Stelle für sonstige Verkehrsteuern -
  Abteilung Rennwettsteuer

Postfach 30 17 21

20306 Hamburg

Nachweisung / Steueranmeldung
(§ 18 RennwLottAB)

über die am Totalisator
abgeschlossenen Rennwetten
am Renntag

Rennverein (Name, Anschrift, Telefon)

Wenn berichtigte
Nachweisung (Steueranmeldung)
bitte hier ankreuzen

Abgesetzte Wetteinsätze und ggf. Begründung für erfolgte Absetzung

Die Programmnummern der ungültigen Rennen sowie die Programmnummern und Namen der nicht 
gelaufenen Pferde, für die die Wetteinsätze zurückgezahlt wurden, sind in der Begründung anzugeben.
Das Rennprogramm ist beigefügt.

Hinweis:
Die fett um-
randeten Felder 
werden vom 
Finanzamt 
ausgefüllt!

Programmnummer: 500 Steuerbetrag (C) q

(abgerundet auf 10 Cent)

Euro  CentSt.-Art Zeitraum Buchungstext Datum

550    11

Es wird hiermit bescheinigt, dass die vorstehenden Angaben vollständig und 
richtig sind. Der Nachweisung (Steueranmeldung) sind beigefügt:
1 Rennprogramm
weitere Anlagen

Hamburg Der Vorstand (Stempel und Unterschrift)

Hinweis nach den Vorschriften der Datenschutzgesetze:
Die mit der Nachweisung (Steueranmeldung) angeforderten Daten werden aufgrund der §§ 149 ff Abgabenordnung erhoben.

Gesamteinsatz der Wetteinsätze für jedes Einzelrennen
unter Berücksichtigung abgesetzter Wetteinsätze

Rennwett- (Totalisator-) steuer
(16 2/3 v. H. des Gesamtbetrages der Wetteinsätze)

Rückvergütungsanteil des Rennvereins
(96 v. H. von Betrag A)

Vom Rennverein zu entrichtender Anteil am Steueraufkommen
( 4 v. H. von Betrag A)

Euro Cent

A

B

C

Bestätigung
Den unter B aufgeführten Betrag haben wir gemäß Beschluss des Senats der Freien und Hansestadt Hamburg einbehalten (Grundlage ist 
§ 16 des Rennwett- und Lotteriegesetzes - RennwLottG -).

FB Hmb SV RennwSt 1       - Beachten Sie bitte auch die Hinweise auf der Rückseite - (ID) 06.2004



Hinweise

1. Die Nachweisung (Steueranmeldung) ist für jeden veranstallteten Renntag 
aufzustellen und dem Finanzamt spätestens am dritten Tag nach Ablauf eines 
jeden Renntages einzureichen. Bis zu diesem Tag muss auch die selbstberechnete 
Steuer entrichtet werden.

Geben Sie bitte bei der Zahlung die Ihnen für die Rennwettsteuer zugeteilte 
Steuernummer, die Steuerart und den Zeitraum an, für den die Steuer entrichtet 
wird.

2. Wenn die Nachweisung (Steueranmeldung) nicht rechtzeitig beim Finanzamt 
eingeht, kann ein Verspätungszuschlag bis zu 10 v. H. des anzumeldenden 
Steuerbetrages festgesetzt werden.

3. Bei nicht rechtzeitiger Zahlung der Steuer ist ein Säumniszuschlag zu entrichten. 
Der Säumniszuschlag beträgt 1 v. H. des rückständigen Steuerbetrages für jeden 
angefangenen Monat der Säumnis.

Anschrift des Finanzamtes für Verkehrsteuern und Grundbesitz in Hamburg

Gorch-Fock-Wall 11 • 20355 Hamburg
Postfach 30 17 21 • 20306 Hamburg

Telefon Vermittlung Durchwahl
428 43 - (60) 69 41

Sprechstunden: Montag, Mittwoch, Freitag von 8 bis 12 Uhr

Anschrift und Konten der Steuerkasse Hamburg

Steinstraße 10 • 20095 Hamburg
Postfach 10 60 26 • 20041 Hamburg

Telefon Vermittlung
428 53 - (03)

HSH Nordbank
 (BLZ 210 500 00) Konto-Nr. 101 444 000

Deutsche Bundesbank Hauptverwaltung Hamburg
 (BLZ 200 000 00) Konto-Nr. 200 015 30

Zahlen Sie bitte nur durch Überweisung!
Keine Barzahlungsmöglichkeiten in der Steuerkasse!

Verfügung (vom Finanzamt auszufüllen)

1.
Nz.Geprüft am

Festsetzungsstelle

Nachweisung (Steueranmeldung)   ........................................................................

Keine Beanstandung

Abweichung von der Nachweisung (Steueranmeldung)   ...............................

Nz.Festgesetzt am

Verspätungszuschlag   ....................................................................................

Nz.Festgesetzt am

Erteilt am / Unterschrift d. SGL(in) / SB(in)

Zustimmung nach § 168 AO   .................................................................................2.
Nz.Erledigt am

Datenfreigabe per $BU   .........................................................................................3.
Nz.Erledigt am

4.

6. Zu den Akten

Datum / Nz. und Namensstempel / Unterschrift Datum / Nz. und Namensstempel / Unterschrift SGL

Betrag - B - in die Kassenanweisung übernehmen
für den Monat

5.
Nz.Erledigt am

 .................................................
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